
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE N. 43 
DEL    10.07.2020 
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL CONSORZIO CISA OVEST 

TICINO PER LO SVOLGIMENTO DEI PROGETTI PUC – PROGETTI 
UTILI ALLA COLLETTIVITA’. 

 
 
 
L’anno   duemilaventi   addì  10  del  mese di  Luglio  alle ore  10:35 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco - X 

ZANI Marilena Assessore X  

  
2 1 

 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL CONSORZIO CISA OVEST TICINO 

PER LO SVOLGIMENTO DEI PROGETTI PUC – PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA’. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ricordato che l’art. 4, comma 1, del D.L. n. 4/2019 (Disposizioni urgenti in materia di reddito di 

cittadinanza e di pensioni) stabilisce che i fruitori del reddito di cittadinanza sono tenuti a offrire, 

nell’ambito del Patto per il lavoro e del Patto per l’inclusione sociale, la loro disponibilità per la 

partecipazione a progetti, utili alla collettività, da svolgere presso il Comune di residenza; 

 

Visto l’art. 2, comma 2, del Decreto n. 149/2019 che prevede che titolare dei PUC è 

l’amministrazione comunale che può avvalersi della collaborazione di enti del terzo settore o di altri 

enti pubblici; 

 

Visto altresì l’art. 4 comma 15 del D.L. 4/2019 che prevede la possibilità di gestione in forma 

associata dei suddetti PUC; 

 

Richiamata la comunicazione prot. 5001 del 10.6.2020 del Consorzio Cisa Ovest Ticino, con sede a 

Romentino (No), con la quale trasmette la deliberazione n. 13 del 05.03.2020 assunta dal Consiglio 

di Amministrazione avente per oggetto: “Reddito di cittadinanza. Convenzione con i comuni 

dell’ambito per facilitare lo svolgimento di progetti di pubblica utilità” e lo schema di convenzione 

da approvare da parte della Giunte Comunali; 

 

Vista la convenzione ricevuta composta da n. 8 articoli, predisposta al fine di facilitare la 

programmazione e l’attuazione dei Progetti di Pubblica Attività previsti dal Reddito di Cittadinanza, 

da svolgersi presso i Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale del Consorzio Socio 

Assistenziale Cisa Ovest Ticino; 

 

Visto il parere tecnico reso ai sensi art. 49 TUEL 267/00; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la convenzione con il Consorzio Cisa Ovest Ticino per lo svolgimento dei 

progetti “PUC – Progetti Utili alla Collettività”, composta da n. 8 articoli, allegata alla 

presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

      2)  Di autorizzare il Sindaco alla firma della suddetta convenzione. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito;  

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art.134 – comma 4 – del TUEL, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 43 del 10.07.2020 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 

 
Lì, 03.07.2020 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to  Barbara Cavigiolo - 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro Dott. Armando 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 18/09/2020 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 18/09/2020 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


